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Överklagande av beslut om avslut, 
Regeringsgatan 86 

Remiss från länsstyrelsen, beteckning 5051-33430-2013 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

1. Yrka att länsstyrelsen återförvisar ärendet till miljö- och 

hälsoskyddsnämnden för ytterligare handläggning 

2. Åberopa detta tjänsteutlåtande som grund för yrkandet 

3. Uppdra åt förvaltningschefen att företräda nämnden i ärendet 

4. Justera beslutet omedelbart 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gunnar Söderholm      Pia Winbladh Högfors 

Förvaltningschef       Avdelningschef  

 

Sammanfattning 

Detta är ett yttrande till länsstyrelsen i ett överklagat ärende rörande 

ett beslut om att avsluta ett klagomålsärende i den del som gäller 

buller från en kompressor. Länsstyrelsen har berett nämnden 

möjlighet att yttra sig senast den 27 december 2013.   

 

Miljöförvaltningen mottog den 8 mars 2010 en anmälan från en 

boende på Regeringsgatan 86 (klaganden), i vilken uppgavs att hon 

besvärades av buller och lukt från det bageri som ligger under 

hennes lägenhet. Bageriet hade låtit utföra ljudnivåmätningar i 

klagandens bostad som visade att Socialstyrelsens riktvärden för 

lågfrekvent buller överskreds på två tersband med 1 respektive 2 

dB.  Miljöförvaltningen har därefter utfört ljudnivåmätningar i 

klagandens bostad vid två tillfällen och vid dessa mätningar 

överskred ljudnivån inte Socialstyrelsens riktvärden. Nämnden 
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bedömde ändå att det förelåg risk för olägenhet med avseende på 

uppmätta ljudnivåer och förelade Brunkebergs Bageri AB att 

inkomma med åtgärdsförslag för att på bästa sätt sänka ljudnivån i 

kylrummet, så att ljudnivån i klagandens bostad skulle bli lägre.  

 

Bageriet redovisade förslag till åtgärder och kostnadsberäkning. 

Åtgärder som bedömdes sänka ljudnivån betydligt skulle kosta  

10 000 – 35 000 kr.  

 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutade den 6 september 2013 att 

avsluta klagomålsärendet i den del som gäller buller.  

 

Beslutet överklagades till länsstyrelsen och till överklagandet 

bifogades en rapport från ljudnivåmätningar som klaganden hade 

låtit utföra. Det är dessa handlingar som länsstyrelsen har begärt att 

nämnden tar ställning till.  

 

Emellertid har klaganden den 27 november 2013, dvs efter det att 

länsstyrelsen begärt nämndens yttrande, inkommit med ny 

information till miljöförvaltningen. Klaganden uppger nu att det 

aggregat som ärendet gäller har bytts ut mot ett nytt och att 

ljudnivån från det nya aggregatet är högre. Klaganden har bifogat 

bilder på det nya aggregatet.  

 

Med denna nya information som grund anser nämnden att ärendet 

bör återförvisas till miljö- och hälsoskyddsnämnden för vidare 

utredning. 

 

Bakgrund 

Detta är ett yttrande till länsstyrelsen i ett överklagat ärende rörande 

ett beslut om att avsluta ett klagomålsärende i den del som gäller 

buller från en kompressor. Länsstyrelsen har berett nämnden 

möjlighet att yttra sig senast den 27 december 2013.   

 

Miljöförvaltningen mottog den 8 mars 2010 en anmälan från en 

boende på Regeringsgatan 86 (klaganden) i vilken uppgavs att hon 

besvärades av buller och lukt från ett bageri under hennes lägenhet. 

Bageriet har låtit utföra ljudnivåmätningar i klagandens bostad. 

Mätningarna visade att ljudnivån överskred Socialstyrelsens 

riktvärden för lågfrekvent buller inomhus (SOSFS 2005:6) på två 

tersband, 50 och 100 Hz, med 1 respektive 2 dB. Miljöförvaltningen 

har därefter utfört ljudnivåmätningar vid två tillfällen i bostaden. 

Vid dessa mätningar överskred ljudnivån inte Socialstyrelsens 

riktvärden för ekvivalent eller lågfrekvent buller.  
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Den 28 januari 2011 förelade miljö- och hälsoskyddsnämnden 

Brunkebergs Bageri AB att inkomma med åtgärdsförslag för att på 

bästa sätt sänka ljudnivån i kylrummet så att ljudnivån i klagandens 

bostad skulle bli lägre. Beslutet överklagades. 

 

Den 9 februari 2011 inkom Brunkebergs Bageri AB med 

åtgärdsförslag för att sänka ljudnivån från kompressorn på gården. 

Åtgärden bestod i en extra täckhuv som tilläggsisoleras. Kostnaden 

för den föreslagna åtgärden var 6000-8000 kr. Bageriet meddelade 

också att kylrummet i sig inte låter utan att det är kompressorn till 

kylrummet som är placerad på gården som avger buller. Enligt 

bageriet går kompressorn igång när kylrummet öppnas och stängs 

mycket, och behöver kylas ner. Det sker på vardagar k.l 7-13 och på 

lördagar kl. 8-10.30. 

 

Den 28 mars 2011 meddelade AB Kylcenter att det var svårt att 

säga hur mycket en huv på kompressorn skulle kunna sänka 

ljudnivån. På kompressorn fanns redan en huv och en möjlig åtgärd 

var att isolera inuti den huven och sen sätta på ytterligare en huv.  

 

Den 15 maj 2013 meddelade mark- och miljödomstolen att 

Brunkebergs Bageri AB, enligt beslut från länsstyrelsen, hade 

inkommit med förslag till åtgärder för att sänka ljudnivån från 

kylrummets kompressor på gården. I förslaget ingick två alternativ, 

varav en åtgärd var att montera en ny, isolerad huv på den gamla. 

Det uppgavs att åtgärden troligen skulle sänka ljudnivån betydligt. 

Kostnaden för åtgärden låg på 10 000 kr. Alternativt kunde ett nytt 

vattenkylt aggregat monteras i bageriets lokaler, det skulle innebära 

att kompressorbullret upphör helt. Kostnaden för ett vattenkylt 

aggregat var 35 000 kr.  

 

Den 6 september 2013 beslutade miljö- och hälsoskyddsnämnden, 

beslut med stöd av delegation, att avsluta ärendet i den del som 

gäller buller. Mot bakgrund av det ringa överskridandet av 

Socialstyrelsens riktvärden med 1 dB respektive 2 dB, samt dittills 

utförd utredning av åtgärder bedömde nämnden att det inte var 

rimligt att kräva att Brunkebergs Bageri skulle vidta föreslagna 

åtgärder.  

 

Den 19 september 2013 överklagades beslutet, bilaga 1. Som grund 

för överklagandet anfördes i huvudsak att kompressorerna som 

orsakade buller var igång dygnet runt och även på helger samt att 

störningarna var värst nattetid. Klaganden menade också att 

åtgärdsförslaget att montera en ny isolerad huv på den gamla 
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bedömdes av oberoende fackmän som ett dåligt åtgärdsförslag. Till 

överklagandet bifogades även en rapport från ljudnivåmätningar 

som klaganden själv lät utföra den 30 september 2013. Vid dessa 

mätningar överskred ljudnivån Socialstyrelsens riktvärden för 

lågfrekvent buller med 2 dB på tersbanden 50 och 100 Hz. 

Ljudnivån på 100 Hz var 1 dB högre än vid mätningarna som 

bageriet lät utföra.  

 

Den 27 november 2013 inkom klaganden till miljöförvaltningen 

med yttrande och bilder där det framgår att kylaggregatet som 

ärendet gäller har bytts ut. Klaganden påstår att ljudnivån från det 

nya aggregatet är högre än från det gamla. 

 

Förvaltningens synpunkter 

Länsstyrelsen har begärt att nämnden yttrar sig över 

överklagandeskrivelsen och den rapport från ljudnivåmätningar som 

klaganden bifogat till överklagandet.   

 

Emellertid har klaganden nu lämnat ny information om den 

anläggning som klagomålet avser. Det gamla aggregatet har bytts ut 

till ett nytt, som enligt klaganden låter mer än det gamla.   

 

Mot bakgrund av det bedömer nämnden att det numera är oklart 

huruvida det föreligger risk för olägenhet eller inte i klagandens 

bostad. Länsstyrelsen bör därför återförvisa ärendet till nämnden för 

ytterligare utredning.    

 

Slut 

 

 

Bilagor 

Bilaga 1 Miljö- och hälsoskyddsnämndens beslut om avslut, 

daterat den 6 september 2013 

 

Bilaga 2 Överklagande av nämndens beslut till länsstyrelsen 

 

Bilaga 3 Yttrande från klaganden daterat 2013-11-27 

 

 


